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1. Uvod

Povinnost pravidelné vyhodnocovat plnéni Planu odpadového hospodaistvi (déle jen
,,POH®) uklada obci § 44 zakona ¢. 185/2001 Sbh., 0 odpadech a 0 zméné nékterych dalsich
zakond, ve znéni pozdéjsich predpist (déle jen ,,zdkon o odpadech®).

Vyhodnoceni je provadéno pomoci indikéatori plnéni cilt POH obce a na vyzadani obec
poskytne vyhodnoceni organu statni spradvy. POH mésta je zdkladnim podkladem pro jeho
vyhodnoceni.

POH mésta Chrudim zpracovala spolecnosti ISES, s.r.o., M. J. Lermontova 25, Praha 6
a Krajskym urfadem Pardubického kraje byl posouzen soulad POH mésta Chrudim s POH
Pardubického kraje.

Vyhodnoceni POH je pojednani o stavu a vyvoji nakladani s odpady v souladu s trvale
udrzitelnym rozvojem pod vlivem riznych faktord s danymi cili a opatfenimi. Jedna se o
statistickd porovnani a vystupy v souvislosti se zménami platné pravni legislativy, zfizenim
novych zatizeni k nakladani s odpady a mistni podporou ptedchézeni vzniku odpada.

Zasadni faktor ovliviiujici dané vysledky nemusi pfedstavovat pouze skupinu lidi, ale
I jedince, jejichZ jednani mize znatelné ovlivnit vysledky vyhodnoceni dané obce pro konkrétni
rok. DalSim dilezitym faktorem je samoziejmé i nastaveni mistniho systému nakladani
s odpady, ktery muze sehrat vyznamnou roli piedev§im u ptfedchazeni vzniku odpadi i
vytiidéni vyuzitelnych slozek odpadi.
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2.  Vyhodnoceni POH mésta Chrudim

2.1. Postup zpracovani

Prvnim krokem pro zpracovani vyhodnoceni bylo zkompletovani udaji o produkei odpadi za
rok 2017. Udaje o produkci a zptisobech nakladani s odpady za rok 2017 byly porovnany s idaji
o produkci a zpusobech nakladani s odpady Vv pfedchozich letech uvedenych v POH mésta
Chrudim.

Po provedeni analyzy ziskanych tdajii nasledovalo zpracovani samotného vyhodnoceni plnéni
POH mésta Chrudim.

Ve zpracovani vyhodnoceni plnéni POH mésta Chrudim je zahrnuto:
e vypracovani analytické Casti a popis soucasného stavu vzhledem k ptfedchozimu obdobi
e vyhodnoceni plnéni cilii stanovenych v zadvazné Casti pomoci indikatort ptifazenych
jednotlivym cilim POH
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2.2. Zpisob hodnoceni plnéni jednotlivych cila

Na zaklad¢ ziskanych informaci o plnéni kazdého tkolu bylo vypracovano odborné hodnoceni.
Struéné byl charakterizovan stav plnéni tkolu ve sledovaném roce ptipadné, pokud je to
K pInéni priabézného ukolu relevantni, v letech dal$ich.

Pro sjednoceni zavért hodnoceni jednotlivych cili byla vyuzita nasledujici stupnice:
1 —cil je plnén

2 —cil je plnén s vyhradami

3 — cil neni plnén

4 — cil nebyl hodnocen

Metodicka poznamka:

»Clil je plnén* - cile bylo dosazeno, v budoucich letech bude piesto déle sledovan, za tcelem
ovéieni jeho stalého dodrzovani.

,»Clil je plnén s vyhradami* - cil pokracuje, neni ukoncen, bude hodnocen i v dal$im obdobi,
Vv soucasné dobé& nejsou realizovany vSechny potiebné diléi kroky nutné ke splnéni cile. Presto
z hodnoceni vyplyva, ze byla uskute¢néna fada krokti (innosti, opatfeni) spravnym smérem.
,»Cil neni plnén* — plnéni cile nenastalo.

,»Cil nebyl hodnocen* — cil neni posuzovan, plnéni cile se nevztahuje na obec, ptipadné obec
nema potiebné udaje pro hodnoceni plnéni cile.

2.3. Pouzité podklady

K vyhodnoceni plnéni POH mésta Chrudim byla pouzita data zevidence o produkci
a zpusobech nakladani s odpady za rok 2017. K hodnoceni byly dale pouZity veskeré dostupné
relevantni udaje potiebné k vyhodnoceni jednotlivych cilli poskytnuté zadavatelem. Zjisténé
vysledky byly porovnany i v souladu s navrhovanymi opatfenimi uvedenymi ve Smérné ¢asti
POH mésta Chrudim.

Pro stanoveni po&tu obyvatel v roce 2017 byly pouzity tidaje z Ceského statistického tfadu.
K 31.12. 2017 zilo na uzemi mésta Chrudim 23 133 obyvatel.

Tabulka & 1 — Vyvoj pocétu obyvatel

Rok Pocet obyvatel [k 31. 12.]
2011 23239
2012 23182
2013 22 996
2014 23002
2015 23 061
2016 23102
2017 23133
Zdroj: CSU
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2.4. Celkova produkce odpadii

Tabulka ¢ 2 — Celkovd produkce odpadii, produkce komundlnich odpadii, produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2017

N Mérna
é ‘S % 3 Produkce ft/rokj produkce
< IS Nazev druhu odpadu o S v roci
E § < 9 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017
S /kglobyv.;
080317 Odpadnivti§ke}fsky toner obsahujici N i i i 0,002 0,003 ) i 0
nebezpecné latky
080318 9dpadni tiskafsky toner neuvedeny pod 0 i i i 0,008 0,007 ) i 0
¢islem 080317
130208 | Jiné motorové, pfevodové a mazaci oleje N 1,768 1,781 1,973 1,587 2,092 1,968 1,467 0,063
150101 | Papirové a lepenkové obaly ) 200,667| 170,887| 168,652 259,422 294,057| 284,535 383,611 16,583
150102 | Plastové obaly ) 300,453 305,139 298,795| 281,992| 289,030| 300,860 373,440 16,143
150105 | Kompozitni obaly ) 6,381 6,585 6,825 5,703 5,471 5,420 8,257 0,357
150107 | Sklenéné obaly ) 662,300 315,830 12,780 3,270 40,145 67,783 54,029 2,336
Kovové obaly obsahujici nebezpecnou
150111 |vypliiovou hmotu (napft. azbest) véetne N 1,795 1,822 1,233 1,840 2,880 3,292 1,883 0,081
prazdnych tlakovych nadob
Absorp¢ni €inidla, filtrani materidly
150202 |(véetn€ olejovych filtri jinak blize N 0,166 0,070 0,076 0,198 0,064 0,136 0,148 0,006
neurcenych), Cistici tkaniny a ochranné
odévy znecisténé nebezpeénymi latkami
160103 | Pneumatiky O] 9,782 9,402 10,091 9,907 9,746 15,591 12,847 0,555
160107 | Olejové filtry N 0,109 0,182 0,167 0,211 0,133 0,299 0,144 0,006
160601 | Olovéné akumulatory N 12,811 8,969 8,570 5,690 32,712 10,983 12,560 0,543
170101 |Beton ) 57,095 62,455 39,850 24,823 - - - 0
170102 | Cihly ) 102,070 62,485 63,115 34,885 - - - 0
170103 | Tasky a keramické vyrobky 0 77,246 66,165 68,385 55,718 - - - 0
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Y5 @ Produkce f/rokj Mérnd
S 8 == produkce
S 3 Nazev druhu odpadu 53 S v rOCS
5 § & o 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017
S kglobyv.j
Smeési nebo odd€lené frakce betonu, cihel,
170107 |taSek a keramickych vyrobki neuvedené 0] - - - 97,792 204,676 298,972 228,341 9,871
pod Cislem 170106
170302 |Astaltové smésineuvedené pod Cislem 171 7515 10224|  6792| 9497| 10582|  8481| 0367
03 01 ' ] ’ ’ ' ' ’ '
170401 | Mé&d’, bronz, mosaz @) 24,913 23,516 40,403 22,506 16,457 17,581 23,820 1,030
170402 | Hlinik @) 27,729 25,096 41,624 25,839 20,924 35,080 22,556 0,975
170403 | Olovo O 4,240 4,608 5,172 7,136 1,377 3,032 1,090 0,047
170404 | Zinek @) 0,147 0,419 - 6,025 - 0,334 0,017 0,001
170405 |[Zelezo a ocel @) 2 036,500 1370,415( 2343,854| 1796,275| 1420,831| 1160,335| 1493,678 64,569
170406 |Cin 0 - - - - - 0,004 - 0
170407 | Smésné kovy @) - - - - - 7,372 - 0
170411 | Kabely neuvedené pod 170410 @) 6,698 12,941 13,762 11,770 21,414 22,991 31,717 1,371
170504 f;’ggg a kameni neuveden¢ pod &islem - 258,185 8,395 - 3,290 3,895 4,910 5585| 0,241
170605 | Stavebni materialy obsahujici azbest N 5,585 5,976 3,689 4,877 9,555 6,027 5,388 0,233
200101 | Papir a lepenka 0 717,033 600,991| 588,528 727,569| 1440,397| 919,936| 1 256,793 54,329
200102 |Sklo @) 108,535| 110,693| 441596| 306,345 391,258 391,937 426,265 18,427
200110 | Odeévy @) 34,369 3,435 38,889 61,325 63,013 75,555 92,928 4,017
200111 | Textilni materialy @) 21,154 31,793 29,035 26,680 23,985 16,281 2,070 0,089
200113 | Rozpoustédla N 0,115 0,037 0,111 0,114 0,157 0,679 0,630 0,027
200114 | Kyseliny N 0,066 0,015 0,038 0,055 0,034 0,080 0,175 0,008
200115 | Zasady N 0,127 0,133 0,242 0,159 0,534 0,475 0,300 0,013
200119 | Pesticidy N 0,357 0,141 0,546 0,458 0,635 1,186 0,700 0,030
200121 | Zativky a jiny odpad obsahujici rtut’ N - 0,015 0,004 - - - - 0
200125 |Jedly olej a tuk @) - - - - - - 1,443 0,062
200127 |Barvy, tiskarské barvy, lepidlaa N 22024| 15570| 12684 12860  1294| 15354| 17.267| 0,746
pryskytice obsahujici nebezpecné latky
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@ 2 Mérna
§, ?& g 3 Produkce p/rok/ produkee
S 3 Nazev druhu odpadu 23 ;Jf;i
- Q T 9
S = < 9 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
S kglobyv.j
200129 | Detergenty obsahujici nebezpecné latky N 0,156 0,509 - 0,299 0,327 0,684 1,018 0,044
200131 | Nepouzitelna cytostatika N 0,121 0,116 - - - - - 0
200132 |!ind nepouzitelnd léciva neuvedend pod : | o167| 0109 0146 0241|  0325| 0014
¢islem 200131
Baterie a akumulatory, zatazené pod ¢isly
200133 | 160601, 160602 nebo pod Cislem 160603 1792|  o0710| 0820]| 0740 024| 0437 0,020| 0,001
a netiidéné baterie a akumulatory
obsahujici tyto baterie
200138 | Dievo neuvedené pod ¢islem 200137 ) 207,690 209,595 197,890 222,090 280,095| 399,873 941,760 40,711
200139 | Plasty O] 1,840 3,227 3,802 4,693 4,39 2,935 3,582 0,155
200140 | Kovy O] - - - - - 39,744 61,142 2,643
200201 | Biologicky rozlozitelny odpad o) 263,391 344,080 409,955| 455,810 490,03 471,317 563,412 24,355
200301 | Smé&sny komunalni odpad o) 4 338,660 | 4218,720| 4 184,722 4175,425| 4161517 | 4 194,335 4267,915| 184,495
200302 | Odpady z trzist ) 16,450 24,780 22,820 15,740 9,72 9,420 6,520 0,282
200303 | Uli¢ni smetky O] 108,740 82,700 78,330 81,520 120,92 53,200 84,460 3,651
200307 | Objemny odpad O] 505,046 408,636| 348,432 343,689 338,849| 360,281 406,751 17,583
Celkova produkce odpadu: 10 151,820 8519,034| 9497,851| 9 103,228 | 9 724,143 | 9 212,037 |10 804,535 | 467,062
z toho produkce komundalniho odpadu 7 519,261 | 6 856,159 6846,896| 6987,907| 7970,770| 7 615,840| 8956,696 | 387,183
z toho produkce nebezpecného odpadu 46,991 36,046 30,320 29,207 62,459 41,841 42,025 1,817

Zdroj dat: Evidence odpadit mésta
* vztazeno K poctu obyvatel mésta k 31. 12. 2017 (23 133 osob)
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Graf & 1 — Celkova produkce odpadii v letech 2011 — 2017 v élenéni
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Celkova produkce odpadu za rok 2017 v porovnani s rokem 2016 stoupla 0 1 592,5 t, coz Cini
narust cca 17,3 %. Toto navyseni je zpisobeno vyznamnym naristem produkce odpadu kat.
¢. 17 04 05 zelezo a ocel, jehoz produkce stoupla o 28,7 %, coz ¢ini narast o 333,34 t za rok

2017. Vyznamnou mérou celkovou produkci odpadi ovlivnila produkce nékterych
komundlnich odpadi.

Produkci komunalnich odpadii (vyjma SKO) vyznamné ovlivnila produkce odpadu kat. ¢. 20
01 38 Dievo neuvedené pod c¢islem 20 01 37, jehoz produkce stoupla o 135,5 %, coz ¢ini
meziro¢ni nartst o 541,89 t. Celkova produkce tohoto odpadu v roce 2017 Cinila 941,76 t.
Dalsimi odpady, které vyznamné ovlivnily produkci komundlnich odpadii byly vyuzitelné
slozky komunalniho odpadu (plast, papir, sklo, napojové kartony, textil, kovy), jejichz
produkce stoupla o 26,5 %, coz ¢ini nardst o 557,13 t za rok 2017. Produkce komundlnich
odpadu celkové stoupla 0 37,0 %, coz ¢ini nartst o 1 267,28 t za rok 2017.

Produkce SKO za rok 2017 stoupla o0 1,8 %, coz Cini nartst o 73,58 t za rok.

11
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Graf & 2 — Produkce komundlnich odpadii v letech 2011 — 2017 v ¢élenéni
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Mnozstvi objemného odpadu v meziro¢nim porovnani (2016 a 2017) stouplo o 12,9 %, tj.
0 46,47 t vice nez v roce 2016, celkem tedy 406,751 t.

Vyuzitelny odpad v porovnani s rokem 2016 stoupl o 25,2 %, tj. 0 649,2 t vice. Mnozstvi
nebezpecného komunalniho odpadu oproti roku 2016 kleslo 0 0,5 %, tj. 0 0,1 t mén¢.

Celkova produkce odpadu Vv roce 2017 ¢inila 10 804,54 t, v piepoctu na 1 obyvatele bylo
vyprodukovano 467,06 kg odpadi.

Produkce komunalnich odpada (vyjma SKO) v roce 2017 ¢inila 4 688,78 t, v pfepoétu na
1 obyvatele bylo vyprodukovano 202,69 kg komunalnich odpadi (vyjma SKO).

V roce 2017 bylo vyprodukovano celkem 4 267,92 t smésného komunélniho odpadu, coz
Vv pfepoctu na 1 obyvatele mésta ¢ini 184,50 kg SKO.

12
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Tabulka ¢. 3 — Podil vybranych druhi odpadit na produkci komundlnich odpadii v obdobi
2011 - 2017

Podil v [%] 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017

smésného komundlniho odpaduna | 52 4 | 51 53 | 61,12 | 59,75 | 52,21 | 55,07 | 47,65

produkci komundalniho odpadu

Objemnéhq odpadu na produkci 672 | 596 | 5,09
komunalniho odpadu

492 | 425 | 473 | 4,54

biologicky rozloZitelného odpadu 3501 502 599 ]| 652 ]| 6,15 | 6,19 | 6,29

wytiidénych vyuzitelnych slozek*
na produkci komundiniho odpadu 27,30 |1 22,59 | 23,21 | 24,00 | 32,01 | 27,64 | 29,72

Zdroj dat: Evidence odpadii mésta

Podil smésného komunalniho odpadu na produkci komunalniho odpadu v roce 2017 klesl na
47,7 %. Podil biologicky rozlozitelného odpadu na produkci komunalniho odpadu nepatrné
stoupl na 6,3 %.

Podil vyttidénych vyuzitelnych slozek na produkci komunalniho odpadu se ptiblizuje 30 %.
Vyrazné navySovani produkce vyttidénych vyuzitelnych slozek a zvySovani jejich podilu na
produkci komundlniho odpadu snizuje procentualni podil SKO na produkci komunalniho
odpadu. Stale vysoky podil SKO znaci, ze vétSina odpadu neni vytfidéna a vyuzita pred
uloZenim na skladku.

1) Zahrnuta produkce odpadii katalogovych cisel: 150101, 150102, 150104, 150105, 150107, 150109, 200101,
200102, 200110, 200111, 200139, 200140

13
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2.5. Nakladani s odpady

2.5.1. Nakladani s odpady v roce 2017

Vsechny odpady vyprodukované na izemi mésta byly pfedany opravnénym osobam k jejich dalSimu zpracovani nebo odstranéni. V nasledujici tabulce

je popsano, jakym konecnym zpiisobem bylo v roce 2017 s jednotlivymi odpady nakladano.

Tabulka & 4 — Zpiisob nakladani s odpady v roce 2017

2 2 5 Nakladéni 2016 [t/rok]
%D TZ Nazev druhu odpadu %’ E kédv NI-N15
3 = 538 kédy RI-R13 kédy D1-D15 . :y;;m o N3 N3
130208 g) ilréjéemotorové, ptevodové a mazaci N R9 1,467 o
150101 Papirové a lepenkové obaly O R12 383,611 X*
150102 Plastové obaly @) R12 373,440 X*
150105 Kompozitni obaly 0 R12 8,257 X*
150107 Sklenéné obaly @) R12 54,029 X*
Kovové obaly obsahujici nebezpecnou
150111 vyplnovou hmotu (napt. azbest) véetné N D10 1,883 X*
prazdnych tlakovych nadob
Absorp¢ni €inidla, filtrani materidly
150202 (vCetné olejOVYCh filtra j.inak blize N D10 0148 X
neurcenych), ¢istici tkaniny a ochranné ’
odévy znecisténé nebezpeénymi latkami
160103 Pneumatiky @) R12 12,847 X*
160107 Olejové filtry N D10 0,144 X*
160601 Olovéné akumulatory N R4 12,560 X*
Smési nebo oddélené frakce betonu,
170107 cihel, tasek a keramickych vyrobki O N1 228,341 X*
neuvedené pod ¢islem 170106
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2 2 Nakladéni 2016 [t/rok]
%D é Nazev druhu odpadu ;%’ Té kédv NI-N15
3 = g8 kédy RI-R13 kédy D1-D15 . fy'}?m o N3 N3
Asfaltové smési neuvedené pod ¢islem -
170302 17 03 01 @) R5 8,481 X
170401 | Mé&d,, bronz, mosaz ©) R4 23,82 X*
170402 | Hlinik ©) R4 22,556 X*
170403 Olovo @) R4 1,09 X*
170404 | Zinek @) R4 0,017 X*
170405 Zelezo a ocel @) R4 1 493,68 X*
170411 Kabely neuvedené pod 170410 0 R4 31,717 X*
Zemina a kameni neuvedené pod ¢islem -
170504 170503 @) N1 5,585 X
170605 Stavebni materialy obsahujici azbest N D1 5,388 X*
200101 Papir a lepenka 0 R12 1 256,793 X*
200102 Sklo @) R12 426,265 X*
200110 Odévy ©) R12 92,928 X*
200111 Textilni materidly ©) R12 2,070 X*
200113 Rozpoustédla N R2 0,630 X*
200114 Kyseliny N R6 0,175 X*
200115 | Zasady N R6 0,300 X*
200119 Pesticidy N D10 0,700 X*
200126 Jedly olej a tuk O R9 1,443 X*
200127 | Barvy. tiskafské barvy, lepidlaa N D10 17,267 X
pryskyftice obsahujici nebezpecné latky
200129 Detergenty obsahujici nebezpecné latky N D10 1,018
Jina nepouzitelna 1é¢iva neuvedena pod
200132 Sislem 200131 N D10 0,325
Baterie a akumulatory, zafazené pod
¢isly 160601, 160602 nebo pod Cislem
200133 160%03 a netfidéné baterie 5 N R4 0,020 X"
akumulatory obsahujici tyto baterie
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2 2 Nakladéni 2016 [t/rok]

&2 Nazev druhu odpadi S8

== azev druhu u D O 5

s 50 25 . : kody N1-N15

= e RI-R1 DI-D1 N

g g © kody 3 kody 5 s vyjjimkou N3 3
200138 Dievo neuvedené pod Cislem 200137 (0] R3 941,760 X*
200139 Plasty @) R12 3,582 X*
200140 Kovy @) R12 61,142 X*
200201 Biologicky rozlozitelny odpad 0 N13 563,412 X*
200301 Smésny komunalni odpad 0 D1 4 267,915 X*
200302 Odpady z trzist 0 D1 6,52 X*
200303 Uli¢ni smetky @) D1 84,46 X*
200307 Objemny odpad 0 D1 406,751 X*

CELKEM 5214,68 4792,52 797,34

Zdroj dat: Evidence odpadii mésta

Vlastni propocet a odborny odhad

X* predano opravneéné osobé kodem N3

Pouzité kody zpusobu nakladani s odpady

Kédy R1-R13 Kédy D1-D15

Kédy N1-N15

R2

Ziskani /regenerace rozpoustédel

Ziskani/regenerace organickych latek, které se nepouZzivaji D1

Uklddani v urovni nebo pod
urovni terénu (napft. skladkovani | N1

Vyuziti odpadll na terénni upravy

R3 | jako rozpoustédla (véetné kompostovani a dal$ich biologickych apod.) apod.

procesi) '
R4 | Recyklace/znovuziskani kovil a kovovych sloucenin D10 | Spalovani na pevniné N13 | Kompostovani
R5 | Recyklace/znovuziskani ostatnich anorganickych materiala

R6

Regenerace kyselin nebo zasad

R9

Rafinace pouzitych oleji nebo jiny zpisob opétného pouziti
olejli

R12

Uprava odpadi k aplikaci n&kterého z postupt uvedenych pod
oznaCenim R1 aZ R11
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2.6. Vyhodnoceni nakladani s odpady

2.6.1. Vyhodnoceni nakladani s odpady v letech 2015 - 2017
Nasledujici grafy zobrazuji porovnani nakladani s odpady mezi roky 2015 az 2017.

Graf & 3 — Srovndni nakladani s odpady v letech 2015 - 2017

12 000

10 000

g 8000
2,

8 6000
X
>
S

S 4000
o

2000

2015 2016 2017
u Skladkovani  © Energetické vyuZiti = Materidlové vyuZziti = Spalovani

Graf ¢ 4 — Srovndni nakladani s komundlnimi odpady v letech 2015 - 2017
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Jak vypovida graf ¢. 3 v porovnani mezi roky 2016 a 2017, v roce 2017 doslo k vyznamnému
procentudlnimu navyseni materidlového vyuziti souhrnné vSech odpadii a to o cca 1 444,43 t
odpadu, celkem bylo v roce 2017 materialové vyuzivano 6 012,02 t vSech odpadu. Vyznamnou
meérou se na tomto podili navyseni produkce dieva, vyuzitelnych sloZzek komunélniho odpadu
(papir, plast, sklo) a Zeleza a oceli.

Vzhledem ke skutecnosti, ze dosSlo k celkovému navySeni produkce odpadii v roce 2017,
odpady byly také vice skladkovany (0 cca 147,78 t vice); celkem bylo v roce 2017 skladkovano
4 771,03 t vSech odpadii.

Spalovany byly pouze vybrané druhy NO; jejich mnozstvi je zanedbatelné V porovnani
s celkovou produkci odpadi na izemi mésta Chrudim v roce 2017.

Nakladani s komunalnimi odpady pii porovnani mezi roky 2016 a 2017 vyjadiené v grafu ¢. 4
odrazi podobné vysledky jako celkova produkce odpadi. Komunalni odpady byly vice
materialové vyuzivany (navySeni o 1 192,01 t), celkem tedy bylo v roce 2017 materialové
vyuzivéano 4 169,86 t komundlnich odpadi.

Komunalni odpady byly také vice sklddkovany. V roce 2017 stoupla produkce skladkovanych
KO o0 148,41 t v porovnani s rokem 2016. Celkem tedy skoncilo na skladce 4 765,65 t
komunalnich odpad.

Komunalni odpady byly vice spalovany (0 0,29 t vice), coz je dusledek zvySeni produkce
nebezpecnych komunalnich odpadu, které nelze materialové vyuzivat. Celkem bylo v roce
2017 na Gzemi mésta Chrudim vyprodukovano 21,19 t nebezpecnych komunalnich odpad,
které byly spalovany.

Vzhledem k chybéjicimu zafizeni pro energetické vyuzivani odpadi v dostupné vzdalenosti
nejsou zadné odpady energeticky vyuzivany.
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3. Vyhodnoceni pInéni cili stanovenych v zavazné ¢asti POH
mésta Chrudim

3.1. Predchazeni vzniku odpadii, omezovani jejich mnozstvi
a nebezpecnych vlastnosti

3.1.1. Program predchazeni vzniku odpadi

Cislo cile 3.1.2.1

Koordinovanym a jednotnym piistupem vytvofit podminky k nizsi
spotiebe primarnich zdrojl a postupnému snizovani produkce odpada.

Hlavni cil:

a) Po celou dobu realizace Programu pfedchazeni vzniku odpada vyuzit
komplexni informacni podporu o problematice, vCetné zavedeni
problematiky piedchazeni vzniku odpadti do Skolnich projekta,
vyzkumnych programti a vychovnych, osvétovych a vzdélavacich
aktivit souvisejici s ochranou a tvorbou zivotniho prostiedi.

b) Zajistit G¢inné zapojeni statni spravy na vSech turovnich do
problematiky ptfedchazeni vzniku odpadd s cilem postupného
Dalii cile: snizovani mnozstvi odpadi pfi vykonu statni spravy.

c) Na vSech urovnich podpofit, propagovat a dostate¢né informovat o
dostupnych dobrovolnych nastrojich (dobrovolné dohody, systémy
environmentalniho fizeni, environmentalniho znaceni, CistSi
produkce) s cilem jejich postupného rozsifovani.

d) Vytvotit podminky ke stabilizaci produkce jednotlivych slozek
komunalnich odpadt ajejimu naslednému snizovani na vSech
urovnich vetejné spravy a na tirovni ob¢and.

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén s vphradami

Me¢sto Chrudim zajistuje prostiednictvim organizace Ekocentrum Paleta ekovychovny
program pro déti ZS 5. - 9. tiid s tematikou "Pfedchazeni vzniku odpadi”.

Mésto Chrudim pro podporu domaciho kompostovani a snizeni podilu biologicky
rozlozitelného odpadu ve smésném komundlnim odpadu Vv roce 2017 vydalo ob¢anim mésta
600 ks kompostérti, na které ziskalo dotaci z OPZP. Dalsi distribuce probih4 v roce 2018.

Piedchazeni vzniku odpadti neni v soucasné dobé ve mésté Chrudim vyrazngji feSeno. Mésto
bude muset postupné piijmout republikovy trend realizace Programu ptfedchazeni vzniku
odpadt, zvazit zavedeni systému ,,door to door* ¢i vybudovani re-use centra.

Re-Use centra patfi mezi podstatna opatieni v oblasti pfedchazeni vzniku odpadu na tzemi
meésta. Do Re-Use centra budou moci ob¢ané zdarma odevzdavat pro n€ nepotiebné funkéni
veci, které jsou stale v provozuschopném stavu a mohou jesté poslouzit nékomu dalSimu, anebo
naopak si budou moci tyto véci odebirat (nakupovat za symbolicky poplatek) k dal§imu vyuZiti.

Dal§i oblasti je vychova a informovanost ob¢ant. V ramci projektu TA CR Beta
¢. TBOSOMZP009 Hledani novych zplisobl informacni podpory pii realizaci Programu
pfedchazeni vzniku odpadii CR byla zpracoviana mimo jiné Metodika pro za¢lenéni
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problematiky pfedchazeni vzniku odpadt do vyuky pro jednotlivé stupné skol a mimoskolni
vychovu, a byly zpracovany ptirucky:
» Privodce predchazenim vzniku odpad na komunalni urovni
» Prtvodce predchazenim vzniku odpadit v domacnosti
» Privodce ptedchazenim vzniku odpadt z potravin v soukromém sektoru pohostinstvi
a stravovani

» Prtvodce predchazeni vzniku stavebnich odpadt

Pruvodce pfedchazenim
vzniku odpadi
v domécnosti

Pruvodce predchazenim
vzniku odpadi

bl Spoufinancoviing. S —
Toateas TR [Sere— o

Spolutinancovana e —
& m  ZPOSTENd TAGR Minsesto otnbo pasted 2017 ik

Pravodce pfedchazenim vzniku
stavebnich odpadu

Lo
=7

Pruvodce predchazenim
vzniku odpadi z potravin
v soukromém sektoru
pohostinstvi a stravovani

T A Spoum

nancovan —
2 prostiedkd TACR -

€ r

zdroj: www.mzp.cz
Vybrana opatieni jsou doporuc¢ena ve Smérné ¢asti POH mésta Chrudim.
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3.2. Nakladani s komunalnimi odpady

3.2.1. Komunalni odpady

Cislo cile 3.2.1.1a

Definice cile Zavést tiidény sbér minimalné pro odpady z papiru, plastt, skla
a kovu.

Indikator Zavedeny tfidény sbér pro odpady z papiru, plastl, skla a kovi

Stav plnéni cile Cil je plnén

V roce 2017 se na tzemi mésta Chrudim nachazelo 113 sbérnych mist, coz v pfepoctu €ini
piiblizn¢ 205 obyvatel na jedno sbérné misto. Mésto ma zavedeny tiidény sbér papiru, plasti,
skla a napojovych kartont, které jsou sbirany prostiednictvim barevné odliSenych sbérnych
nadob. Kovy mohou obc¢ané odkladat ve sbérném dvote, ptipadné¢ prodat ve sbérnach ci
vykupnach druhotnych surovin. Ob¢ané méli k dispozici 96 ks nadob na papir, 166 ks nadob
na plasty spole¢né s napojovymi kartony a 116 ks smésné sklo. Dale bylo obéanim mésta
k dispozici 19 ks kontejner( na textil.

Nasledujici tabulka zndzorfiuje vyvoj poctu sbérnych mist a pocet obyvatel na jedno sbérné
misto.

Tabulka ¢. 5 — Vyvoj poctu sbérnych mist a pocet obyvatel na jedno sbérné misto

Rok

2013 2014 2015 2016 2017
Pocet stanovist’ kontejnerii 99 101 110 110 113
Pocet obyvatel na 1 sbérné misto 232 227 210 210 205
Pocet nadob
Papir 88 92 93 93 96
Plast smésny 176 179 180 180 166
Sklo smésné 117 117 115 115 116

Zdroj dat: Evidence mésta

S navySovanim poctu obyvatel je tfeba navySovat pocet stanovist’ kontejnerti na tfidény odpad.
Ve Smérn¢ ¢asti POH se doporucuje snizovat mnozstvi spadovych obyvatel na jedno sbérné
misto max. na 200.

Tabulka ¢. 6 — VytéZnost tiidéného sbéru

: Produkce v [t/rok]
Komodita
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Papir 917,700 | 771,878 | 757,180 | 986,991 |1734,454(1204,471 |1 640,404
Plast 302,293 | 308,366 | 302,597 | 286,685 | 293,420 | 303,795 | 377,022
Sklo 770,835 | 426,523 | 454,376 | 309,615 | 431,403 | 459,720 | 480,294
Napojovy karton 6,381 6,585 6,825 5,703 5471 5,420 8,257
Celkem 1 997,209 [ 1 513,352 | 1 520,978 | 1 588,994 | 2 464,748 | 1 973,406 | 2 505,977

Zdroj dat: Evidence mésta
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Mnozstvi vytfidéného papiru ma v poslednich letech kolisavou tendenci. V porovnani let 2016
/2017, v roce 2017 doslo k navyseni produkce vyttidéného papiru a to o 36,2 %, coz €ini rozdil
0 435,93 t papiru za rok.

Produkce plastu a skla ma v poslednich letech vzristajici tendenci. Produkce plastu v porovnani
let 2016 a 2017 stoupla 0 24,1 %, coz ¢ini 73,23 t plastu za rok. Produkce skla v tomto obdobi
také stoupla a to 0 4,5 %, coz ¢ini 20,57 t skla za rok.

Oddéleny sbér napojovych kartoni (kompozitnich oballi) v porovnani let 2016 / 2017
vyznamng¢ stoupl o 52,3 %, coz ¢ini narast 2,84 t za rok.

Graf & 5 — Tiidény sbér vyuZitelnych sloZek komundlniho odpadu v letech 2011 — 2017
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Tabulka ¢. 7 — VytéZnost tiidéného sbéru dle poctu obyvatel

; Produkce na 1 obyvatele [kg/rok]
Komodita

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Papir 39,49 33,30 32,93 42,91 75,21 52,14 70,91
Plast 13,01 13,30 13,16 12,46 12,72 13,15 16,30
Sklo 33,17 18,40 19,76 13,46 18,71 19,90 20,76
Napojovy karton 0,27 0,28 0,30 0,25 0,24 0,23 0,36
Celkem 85,94 65,28 66,14 69,08 | 106,88 | 85,42 | 108,33
Primér CR 38,9 39,1 39,7 40,5 42,3 44,8 47,0

Zdroj dat: Evidence mesta, EKO-KOM a.s.
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cey

Primérna vytéznost tiidéného sbéru na 1 trvale Zijiciho obyvatele mésta byla v roce 2017 o 26,8
% vyssi nez v roce 2016. V roce 2017 dosahla hodnoty 108,33 kg vyseparovanych odpadl na
1 obyvatele mésta za rok, coz je 130,5% nad celorepublikovym primérem.

Graf ¢ 6 — VytéZnost separovaného sbéru na 1 obyvatele v obdobi 2011 — 2017
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Kovy

V letech 2011 — 2015 byly kovy v evidenci odpadi mésta Chrudim evidovany pouze pod
skupinou 17 katalogu odpadt. Od roku 2016 se kovy v evidenci odpadti objevuji i pod skupinou
20.

Vétsina kovi byla odevzdavana do sbéren a vykupen druhotnych surovin.

Pro podporu separace kovl a kovovych obalid ze smésného komunélniho odpadu je mozné
uvazovat i o moznosti pilotniho projektu potfizeni oddélenych nadob na kovy pfimo na
stanovisté tfidéného odpadu. Lze se domnivat, Ze mnozstvi vytfidénych kovli ze smésného
komunélniho odpadu by mohlo byt jesté vyssi v piipad€ zavedeni oddéleného sbéru kovi
a kovovych obalti u stanovist’ tfidéného odpadu ve mésté Chrudim.

Ze vSech sbéren a vykupen kovovych odpadii plisobicich na izemi mésta Chrudim je jen jedna
zapojena do systému obce.
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Tabulka ¢ 8 — T¥idény sbér kovit v letech 2011 - 2017
Katalog . Produkce [t/rok]
v "1 Komodita
Cislo 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
170401 mgi;zbronz, 24913 23516| 40403| 22506| 16,457| 17,581| 23,820
170402 |Hlinik 27,729 25,096| 41,624| 25839 20924 35080 22,556
170403 | Olovo 4,240 4,608 5,172 7,136 1,377 3,032 1,090
170404 |Zinek 0,147 0,419 - 6,025 - 0,334 0,017
170405 leféo 2 036,500 | 1 370,415 | 2 343,854 | 1 796,275 | 1 420,831 | 1 160,335 | 1 493,678
170406 |Cin - - - - - 0,004 -
170407 |>mesne ] ] ' ' | 72 .
kovy
200140 |Kovy - - - - -| 39,744 61,142
Celkem 2 093,529 | 1 424,054 | 2 431,053 | 1 857,781 | 1 459,589 | 1 263,482 | 1 602,303

Zdroj dat: Evidence mésta

Graf & T — MnoZstvi odevzdaného Zeleza a oceli v letech 2011 — 2017
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Graf & 8 — MnoZstvi odevzdanych kovit (mimo Zeleza a oceli) v letech 2011 — 2017
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Produkce kovii ve mésté Chrudim ma kolisavou tendenci. Pti zapocteni kovovych odpadi ze
skupiny ¢. 17 a 20 katalogu odpadt doslo v porovnani let 2016 / 2017 0 navySeni produkce
kovii 0 26,8 %, coZ ¢ini nartst o 338,82 t, celkova produkce kovll a kovovych odpadi v roce
2017 tedy cinila 1 602,30 t.
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Cislo cile

3.21.1b

Definice cile

Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou Groven
ptipravy k opétovnému pouziti a recyklaci alesponi u odpadi
z materidll jako je papir, plast, kov, sklo, pochazejicich
z domécnosti, a ptipadné odpady jiného pivodu, pokud jsou tyto
toky odpadi podobné odpadiim z domécnosti.

Indikator

Uroveti ptipravy k opétovnému pouziti a recyklaci u odpadi
z materialt jako je papir, plast, kov a sklo

Vyhodnoceni indikatoru

Uroven ptipravy k opétovnému pouziti a recyklaci ve mésté
Chrudim v roce 2017:

- papir 98,3 %,
- plasty 31,6 %,
- sklo 72,9 %,
- kovy 45,9 %,
Celkova uéinnost 70,1 %.
Stav plnéni cile Cil je plnén

Tabulka & 9 — Uinnost separace papiru, plasti, skla a kovii pouze ze skup. & 20 ]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Papir 60,13 55,85 54,60 70,19 107,37 79,55 98,33
Plasty 27,73 31,24 30,55 28,55 25,43 28,09 31,64
Sklo 127,91 78,16 82,98 55,76 67,63 76,90 72,91
Kovy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,86 45,88
Celkova
Lo 59,59 49,81 49,88 51,44 69,55 60,58 70,07
ucinnost

Zdroj dat: Vlastni dopocet

V porovnani procentualni G¢innosti separace mezi roky 2016 a 2017 je patrny narust ué¢innosti
separace u vSech komodit kromé skla. U papiru se jednd o navySeni o 18,78 %, u plastu
0 3,55 % a u kovii 0 13,02 %. Uginnost separace téchto komodit ve mésté¢ Chrudim je na velmi
dobré urovni. Lze se domnivat, ze potencial vytfidénosti kovii ze smésné¢ho komunélniho
odpadu by mohl byt jesté vyssi v ptipadé zavedeni oddélen¢ho sbéru kovi a kovovych obali
u stanovist’ ttidéného odpadu ve méste.

4

Ucinnost separace plastu je tieba podpofit n€kterym z doporuceni ve Smérné casti POH, aby
v roce 2020 dosahla 50 %, taktéz uéinnost separace kovi. Uinnost separace skla poklesla
0 4 %, nicmén¢ 1 presto dosahuje témet 73 %.
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Nasledujici graf zachycuje Gcinnost tfidéného sbéru ve mésté (pii zapocitani pouze kovl ze
skupiny ¢. 20 katalogu odpada) v letech 2011 — 2017 (procento vytiidénych vyuzitelnych
slozek z celkové potencialni produkce komunélnich odpadl), se zachycenim cilovych hodnot
do roku 2020.

Graf & 9 — Utinnost tiidéného sbéru vyufitelnych sloiek KO v obdobi 2011 — 2017 se
zapocitanim kovit pouze ze skupiny ¢. 20
a s uvedenim cilovych hodnot pro roky 2016 - 2020
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Z grafu je patrny vyrazny meziro¢ni ndrdst ucinnosti tfidéného sbéru vyuzitelnych slozek
komunalniho odpadu mezi lety 2016 a 2017 o 9,5 %. Uginnost separace tfidéného sbéru
vyuzitelnych slozek KO vysoce ptevysuje cilové hodnoty stanovené pro rok 2020. Do roku
2020 je tfeba dle poZadavkil Zavazné ¢asti POH mésta posilit u¢innost separace plastu a kovi
a dale predejit dalSimu poklesu ucinnosti separace skla.

Ve Smérné ¢asti POH mésta Chrudim je doporuceno zavést oddéleny sbér bilého a barevného
skla. Pro podporu ucinnosti separace kovl lze vramci pilotniho projektu umistit ke
frekventovanému stanovisti tfidénych odpadii i kontejner na kov a v pfipadé pozitivnich
vysledku rozsitit kontejnery na kov i do dalSich kontejnerovych stani ve mésté. Dal§i moznosti
muze byt vyssi informovanost o prospéSnosti separace 1 pozitivnich vysledkli separace mésta
Chrudim.
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Pti zapocitani kova ze skupiny €. 17 katalogu odpadi, ucinnost separace kovt v roce 2017
dosahuje 92 %.

Tabulka ¢ 10 — Uéinnost separace papiru, plasti, skla véetné kovii ze skupiny & 17V 6]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Papir 45,28 44 81 38,48 53,34 88,30 66,67 80,54
Plasty 20,89 25,07 21,53 21,69 20,92 23,55 25,92
Sklo 96,33 62,71 58,48 42,38 55,62 64,45 59,72
Kovy 1293,22 | 1035,02 | 1546,61 | 1 256,95 930,19 875,53 984,88
Celkova
L ve 92,07 77,74 91,59 84,96 91,14 81,72 91,97
ucinnost

Zdroj dat: Vlastni dopocet (pri zapocitani kovii ze skupiny 17)

Nasledujici graf zachycuje ucinnost tifidéného sbéru vcetné kovi ze skupiny ¢. 17 katalogu
odpadi ve mé&sté v letech 2011 — 2017 (procento vytiidénych vyuzitelnych slozek z celkové
potencidlni produkce komunalnich odpadil), se zachycenim cilovych hodnot do roku 2020.

Graf & 10 — Udinnost tiidéného sbéru vyufitelnych slofek KO v obdobi 2011 — 2017 se
zapodlitanim kovii ze skupiny ¢ 17
a s uvedenim cilovych hodnot pro roky 2016 - 2020
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Celkova tc¢innost tfidéného sbéru papiru, plasti, skla a kovii ve srovnani s rokem 2016 stoupla
0 10,3 %.
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Nezbytnou soucasti zvySeni ucinnosti tfidéného sbéru odpadd je ,.ekologicka vychova
obyvatel“. Efektivné vedené osvétové programy, individudlné cilené na jednotlivé skupiny
obcanii mésta, jsou nezbytnym predpokladem pro zajisténi kladného pfistupu obyvatel mésta
ke spravnému tiidéni odpadu.

Obcané mésta by méli tfidéni odpadu povazovat za prirozenou soucast svého zivota, obdobné
jako je soucasti uspora vody nebo Setieni elektrikou energii.

Osvéta zaméfend na spravné nakladani s odpady, vedena prostfednictvim webovych stranek
mésta a mistniho periodika, by méla byt samoziejmé doplnéna samostatnymi Informacnimi
materidly k dané problematice — letacky, brozurky, které by mohly byt distribuovany do
domacnosti prostiednictvim periodika nebo samostatné do kazdé schranky.

Jednou z moznosti realizace osvéty je osloveni nejmladsi generace, tj. déti v matetskych
a zakladnich Skolach, jejichz ztizovatelem je mésto. Hry a materidly zaméfené na problematiku
odpadt (pexeso, rozvrh hodin, komiks o odpadech, domino, puzzle, omalovanky, magnetky,
propagacni barevné popelnicky) by mohlo jako ,uvitdni“ od mésta obdrzet kazdé dité
ptichazejici na zakladni Skolu.

Obrdazek 2: Rozvrh hodin
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Zdroj: © ISES, s.r.o.
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Obrdazek 3: Pexeso o odpadech

Zdroj: © ISES, s.r.o.
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3.2.2. Smésny komunalni odpad

Cislo cile 3.2.2.1

Definice cile Smésny komunalni odpad (po vytfidéni materidloveé vyuzitelnych
slozek, nebezpecnych slozek a biologicky rozlozitelnych odpadt)
zejména energeticky vyuzivat v zatizenich k tomu uréenych v souladu s
platnou legislativou.

Indikator Mnozstvi vyuzitého smésného komunalniho odpadu

Nasledujici graf znazoriiuje zptisob naklddani se smésnym komundlnim odpadem mésta
v letech 2011 — 2017.

Graf & 11 — Zpusob nakladani s SKO v letech 2011 — 2017
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Jak ukazuje graf, veskery smésny komunalni odpad, jehoZ pivodcem je mésto Chrudim, je
ukladan na skladku odpadt. Taktéz je patrné, ze mnozstvi smésného komunalniho odpadu
stejné jako v roce 2016 stouplo.

V roce 2017 bylo vyprodukovano 4 267,915 t smésného komunalniho odpadu, jedna se o nardst
01,8 %, coz je 0 73,580 t vice v porovnani s rokem 2016. Za rok 2017 vychazi produkce SKO

cey

na trvale Zijiciho obyvatele a rok 184,495 kg.

Bohuzel v soucasné dobé neexistuje v blizkém okoli mésta zafizeni, které by umoznovalo
materialoveé nebo energeticky vyuzivat smésny komunélni odpad.

V ramci plnéni cile ze zavazné Casti pro smésny komunalni odpad a zakonné povinnosti dle
§ 21 odst. 7 zakona o odpadech - zakaz skladkovani k roku 2024 - bude nutno 100 % produkce
SKO energeticky ¢i materialové vyuzivat.
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3.3. Biologicky rozlozitelné odpady a biologicky rozlozitelné komunalni

odpady
Cislo cile 3.3.1
Definice cile Snizit maximalni mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich

odpadt ukladanych na skladky tak, aby podil této slozky cinil v roce
2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mnoZzstvi biologicky
rozlozitelnych komunalnich odpadt vyprodukovanych v roce 1995.

Indikator Mnozstvi BRKO uloZeného na skladky (cilova hodnota pro rok 2020 je
maximalné 52 kg/obyvatel)

Stav plnéni cile Cil neni plnén

Pod pojmem biologicky rozlozitelny komunalni odpad (BRKO) se zahrnuji veskeré komunalni
odpady majici podil biologicky rozlozitelné slozky. Do vypocétu celkového mnozstvi
produkovaného BRKO se z jednotlivych druhl odpadi zapocitava pouze jejich biologicky
rozlozitelna ¢ast. Nejvyznamnéjsi slozkou BRKO je smésny komunalni odpad. SKO obsahuje
biologicky rozlozitelnou slozku ve vysi 40 % (dle metodiky MZP bylo do roku 2016 v SKO
48 % BRKO).

Tabulka ¢ 11 — Podil BRKO v KO produkovanych méstem Chrudim v roce 2017

. i Mnozstvi Zptsob

Druh odpadu PE:)/?;JE; ¢ Kggzglt/nglu BRKO kone¢ného

v KO (t) nakladani

. materidlové
Papir a lepenka 1 640,404 1,00 1 640,404 Ve
vyuziti

. v, ., materidalove
Odévy, textilni materialy 94,998 0,75 71,249 ver
vyuziti

. materidalové
Drevo 941,760 1,00 941,760 —
vyuziti

Biologick loZitelné teridlové

iologicky rozlozitelné 563412 100 563412 ma ei’lfl- ?ve
odpady vyuziti

Smésny komunalni odpad | 4 267,915 0,40 1707,166 skladkovani

Odpad z trzist’ 6,520 0,75 4,890 skladkovani

Uli¢ni smetky 84,460 0,10 8,446 skladkovani

Objemny odpad 406,751 0,30 122,025 skladkovani

Zdroj dat: Evidence mésta, vlastni dopocet

Jak je z vyse uvedené tabulky patrné, nejvétsi hmotnosti podil BRKO je obsazen Vv papiru a
lepence a ve smésném komunalnim odpadu. Vzhledem k tomu, Ze v soucasné dob& konci
smésny komunalni odpad bez jakékoliv Upravy (pfetfidéni) na skladce, je velmi obtizné
sniZzovat podil BRKO ukladaného na skladky.

Naésledujici tabulka a graf zndzorfiuji mérné mnoZstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich
odpadi ulozenych na skladku v kg na jednoho obyvatele a rok.
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Tabulka & 12 — Mérné mnoZstvi BRKO v pitepoétu na jednoho obyvatele

Mérné mnozstvi BRKO
Rok uloZené na skladku
[kg/obyv./rok]
2011 97,1
2012 93,8
2013 93,0
2014 92,5
2015 91,9
2016 92,4
2017 79,6

Zdroj dat: Viastni dopocet

Vyrazny pokles v roce 2017 je dan zejména zmeénou metodiky vypoctu. Na zéklad¢ aktualizace
matematického vyjadieni ,,Soustavy indikatorit OH* vydané MZP dne 9.10.2017, doslo ke
snizeni podilu BRKO v SKO ze 48 % hm., na 40 % hm.
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Graf & 12 — Mérné mnozstvi BRKO uloZené na skladku v piepocétu na jednoho obyvatele
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Cilova hodnota mnozstvi BRKO ulozeného na skladky urc¢ena pro rok 2020 je 52 kg/obyvatel.
Mnozstvi BRKO ulozeného na skladky v roce 2017 bylo 79,6 kg/obyvatel. Vysoka hodnota
a objemného odpadu. Mérné mnozstvi BRKO ulozeného na skladku je tieba sledovat
a snizovanim smésného komunalniho odpadu a objemného odpadu ukladanych na skladky
ptiblizovat pod hranici 52 kg/obyv./rok.
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Biologicky rozlozitelné odpady

V roce 2017 bylo prostfednictvim oddéleného sbéru sebrano celkem 563,412 t biologicky
rozlozitelnych odpadut. Biologicky rozlozitelné odpady mohou ob¢ané mésta odkladat do VOK
na sbérném dvofe, ktery je urCen pro tento druh odpadu z udrzby zelené. V pribéhu roku 2017
probihal nad rdmec sbéru BRKO prostifednictvim sbérného dvora svoz bioodpadi pfistavenim
velkoobjemovych kontejnerti do zahradkaiskych kolonii. Sbér BRO byl proveden na jaie a na
podzim, vytiidéno z tohoto sbéru bylo celkem 10,94 t odpadu.

Dalsi moznosti, jak nakladat s BRO je vyuzit kompostértu, které mésto rozdalo k vyuziti
obantim. Mé&sto Chrudim zazadalo o poskytnuti dotace z OPZP na potizeni kompostérii pro
obCany mésta. Béhem listopadu a prosince 2017 bylo ob¢aniim vydano 600 ks kompostéri
a dalsi jsou rozdavany v roce 2018

Graf & 13 — Vyvoj produkce odpadu ze zelené v letech 2011 — 2017*
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*Jedna se o produkci z udrzby verejné zelené, kterd neni zahrnuta v evidenci obce.

Produkce biologicky rozlozitelnych odpadi v porovnani mezi roky 2016 / 2017 stoupla o 15 %,
coz ¢ini narust o 73,38 t za rok. Zavedeni oddéleného sbéru biologicky rozlozitelnych odpadu
ve mésté Chrudim se pozitivné projevilo na navysSeni produkce tohoto druhu odpadu.
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3.4. Stavebni a demoli¢ni odpady

Cislo cile

34.1

Definice cile

Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru piipravy
k opétovnému pouziti a miru recyklace stavebnich a demoli¢nich odpadt
ajinych druhti jejich materidlového vyuziti, v€etné zasypd, pfi nichz jsou
materidly nahrazeny v souladu s platnou legislativou stavebnim
a demoli¢cnim odpadem kategorie ostatni s vyjimkou v pfirodé se
vyskytujicich materialti uvedenych v Katalogu odpadi pod katalogovym

¢islem 17 05 04 (zemina a kamenti).

Indikator

MnozZstvi

vyuzitych (pfipadné predanych k vyuziti)
a demoli¢nich odpadi

stavebnich

Stav plnéni cile

Cil je plnén

Obc¢ané meésta Chrudim nakladali se stavebnim odpadem v souladu s ustanovenim obecné
zavazné vyhlasky ¢. 6/2008. Pro odvoz stavebnich odpadii si mohou ob¢ané mésta Chrudim
usvozovych firem na vlastni naklady objednat piistaveni velkoobjemového kontejneru,
ptipadné vlastnimi prostfedky vyuzit fizenou skladku inertnich odpada Podhtira.

Tabulka ¢ 13 — Produkce stavebnich odpadii v letech 2011 - 2017

Katalog. . Produkce [t/rok]
v Komodita
cislo 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
170101 |Beton 57,095 62,455| 39,850| 24,823 - - -
170102 |Cihly 102,070| 62,485| 63,115| 34,885 - - -
170103 | TaSky akeramické | 255401 65165 68.385| 55718 - - -
vyrobky
170107 | Smési nebo
oddélené frakce
betonu, cihel, tasek a - - | 97,792 204,676 | 298,972 | 228,341
keramickych
vyrobkii neuvedené
pod ¢islem 17 01 06
170302 | Asfaltové smési
neuvedené pod 7,515 -| 10,224 6,792 9,497 10,582 8,481
&islem 17 03 01
170411 |Kabely neuvedene 6.698| 129041| 13762| 11,770| 21,414| 22991| 31,717
pod cislem 17 04 10
170605 | Stavebni materidly | g oen| 5o76( 3689|4877 9555 6,027| 5388
obsahujici azbest
Celkem 256,209 | 210,022 [ 199,025 | 236,657 | 245,142 | 338,572 | 273,927

Zdroj dat: Evidence mésta

V roce 2017 bylo vyprodukovano celkem 273,927 t stavebnich a demoli¢nich odpadt (vyjma
odpadu 17 05 04), v pfepoctu na obyvatele 11,84 kg/rok. Ve meziro¢nim porovnani produkce
stavebnich odpadi klesla 0 19,1 %, coz ¢ini pokles o 64,64 t stavebniho odpadu za rok. VétSina
téchto odpadii byla pfedana opravnénym osobam k dalSimu zpracovani.
Stavebni materialy s obsahem azbestu jsou vyhradné skladkovany, vzhledem k typu odpadu

a zdravotnim rizikdm pfi praci s azbestem.
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Tabulka ¢ 14 — Produkce a nakladani se stavebnimi odpady v roce 2017

. . . Stavebni odpady
Ostatni odpad Nebezpecné odpad
Stavebni odpady pacy P pacy celkem
[t/rok] [%%0] [t/rok] [%0] [t/rok] [%%0]

Produkce celkem 268,54 98,03 5,39 1,97 273,93 100,00
Uprava nebo materialové vyuZiti
(R2-R12; véetné N1-N15) 260,06 96,84 0,00 0,00 260,06 94,94
S vyjimkou N3
Skladkovani 8,48 3,16 5,39 100,00 13,87 5,06

V roce 2017 bylo vyprodukovano celkem 237,927 t stavebnich a demoli¢nich odpadu (vyjma
odpadu 17 05 04). Z tohoto mnozstvi bylo 94,9 % piedano k dal§imu materialovému vyuziti
a recyklaci a 5,1 % ukladano na skladky.

Graf ¢ 14 — Zpiisob nakladdni se stavebnimi odpady v letech 2015 -2017
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3.5. Nebezpec¢né odpady

Cislo cile 35.1a

Definice cile Podporovat snizovani mémé produkce nebezpecnych odpadli pii
zajisténi maximalniho tfidéni nebezpecnych slozek komunalniho
odpadu.

Indikator Produkce nebezpecnych slozek komunalnich odpadii

Stav plnéni cile Cil je plnén

V roce 2017 ¢inila produkce nebezpecnych odpadii 42,025 t, v pfepoctu na obyvatele mésta
Chrudim 1,817 kg.

Na celkové produkci odpadi se v roce 2017 nebezpeéné odpady podilely pouze 0,4 % hm.

Tabulka ¢ 15 — Produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2017

Katalog. . Produkce [t/rok]
s Komodita
Cislo 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
0g3y7 | Odpadni tiskafsky toner . . -| 0,002| 0,003 i .
obsahujic nebezpecné latky
130208 |’in¢ motorové, prevodovéa | 4 26al 4 781 | 1973| 1587| 2,092| 1,968 1,467
mazaci oleje
Kovové obaly obsahujici
150111 |nebezpecnouvipliovou | 4 9951 4 80| 1933| 1.840| 2,880| 3,202| 1,883
hmotu (napf. azbest) véetné
prazdnych tlakovych nadob
Absorp¢ni €inidla, filtracni
materialy (vCetné olejovych
150202 | filtrdjinak blize 0,166| 0,070| 0,076| 0,198| 0,064| 0,136| 0,148
neurcenych), Cistici tkaniny a
ochranné odévy znecisténé
nebezpeénymi latkami
160107 |Olejové filtry 0,109| 0,182| 0,167| 0,211| 0,133 0,299 0,144
160601 [ Olovéné akumulatory 12,811] 8,969| 8,570| 5,690 32,712 10,983 12,560
170605 | Stavebni materidly 5585| 5976| 3,689| 4,877| 9,555| 6,027| 5388
obsahujici azbest
200113 [Rozpoustedla 0,115 0,037| 0,111] 0,114 0,157 0,679| 0,630
200114 | Kyseliny 0,066| 0,015 0,038| 0,055 0,034 0,080 0,175
200115 |[Zasady 0,127]| 0,133| 0,242| 0,159 0,534 0,475( 0,300
200119 | Pesticidy 0,357| 0,141| 0,546| 0,458 0,635 1,186 0,700
200121 |Z4fivky ajiny odpad -| o015 o004 - | | -
obsahujici rtut
Barvy, tiskatské barvy,
200127 |lepidla a pryskyfice 22,024|15,570 | 12,684 | 12,860 | 12,940 | 15,354 | 17,267
obsahujici nebezpecné latky
200129 | Detergenty obsahujici 0,156 0,509 o| 0,299| 0,327| 0,684| 1,018
nebezpecné latky
200131 [NepouZitelna cytostatika 0,121] 0,116 - - - - -
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Jina nepouzitelna léciva
200132 [neuvedena pod ¢islem -
200131

Baterie a akumulétory,
zatazené pod cisly 160601,
160602 nebo pod Cislem
160603 a netiidéné baterie a
akumulatory obsahujici tyto
baterie

Celkem 46,991 | 36,046 | 30,320 | 29,199 | 62,452 | 41,841 [ 42,025

Zdroj dat: Evidence mésta

0,167| 0,109| 0,146( 0,241| 0,325

200133 1,792 0,710| 0,820 0,740| 0,240| 0,437| 0,020

Graf ¢ 15 — Produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2017
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Produkce NO v roce 2017 oproti roku 2016 nepatrné vzrostla. Produkce NO stoupla 0 0,4 %,
coz ¢ini nardst 0 0,18 t. Mnozstvi vyprodukovanych nebezpecnych odpadti kazdorocné
ovlivituje vyssi produkce odpadu kat. ¢. 16 06 01 Olovéné akumulatory. V roce 2017 produkce
tohoto odpadu stoupla o0 14,4 %. Celkova produkce tohoto odpadu v roce 2017 ¢inila 12,56 t.
Dalsi nebezpecny odpad, jehoZ produkce vyznamné ovliviiuje produkci NO je odpad kat. ¢. 17
06 05 - Stavebni materialy obsahujici azbest, jehoz produkce v roce 2017 klesla 0 10,6 %, coz
¢ini pokles o 0,64 t za rok.

Obc¢ané mésta Chrudim odkladaji nebezpecné odpady ve sbérném dvofe mésta nebo pfi
mobilnim sbéru, ktery je organizovdn 2x ro¢né. Terminy svozu jsou zvefejiiovany na uiedni
desce a v Chrudimském zpravodaji.

Veskeré nebezpecné odpady byly pfedany opravnéné osobé.
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Cislo cile 3.5.1b

Definice cile ZvySovani podilu materidlové vyuzitych nebezpe¢nych odpadi.

Indikator Mnozstvi nebezpecnych odpadi materidloveé vyuZzitych, nebo predanych
k materialovému vyuziti

Nasledujici tabulka a graf ukazuji celkovou produkci a zptisob nakladani s nebezpeénymi
odpady, jejichz ptivodcem je mésto Chrudim.

Tabulka ¢. 16 — Celkova produkce a nakladani s nebezpecnymi odpady

. 2015 2016 2017
Popis
[t/rok] | [%] |[t/rok]| [%0] |[t/rok]| [%6]

Produkce celkem 62,45 | 100,00 | 41,84 | 100,00 | 42,02 | 100,00
Uprava nebo materialové

vyuZziti (R2-R12; véetné 35,77 | 57,28 | 14,62 | 34,95 | 15,15 | 36,06
N1-N15) s vyjimkou N3

Skladkovani 956 | 1530 | 6,03 | 1440 | 539 | 12,82
Spalovani 17,13 | 27,42 | 21,19 | 50,65 | 21,48 | 51,12

Graf ¢ 16 — Zpiisoby nakldaddni s nebezpecnymi odpady v letech 2015 - 2017

Produkce [t/rok]

2015 2016 2017

Skladkovani B Spalovani Materialové vyuziti

V roce 2017 ¢inila produkce nebezpecnych odpadii 42,025 t. Z tohoto mnozstvi bylo 36,1 %
predano k dalsimu materialovému vyuziti a recyklaci, 51,1 % bylo pfedano do spalovny
a 12,8 % ulozeno na skladku nebezpecnych odpadt. Vysoky podil spalovanych nebezpecnych
odpadt je zplsoben vysokym podilem produkce nebezpecnych odpadi, které nelze déle
materidloveé vyuzivat.
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3.5.1c

Minimalizovat negativni G¢inky pfi nakladani s nebezpeénymi odpady
na lidské zdravi a zivotni prosttedi.

Cislo cile

Definice cile

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile

Cil je plnén

Veskeré nebezpecné odpady byly predany opravnéné osobé. Nebezpecné odpady obéané mésta
odkladaji ve sbérném dvote, ktery je umistén na adrese Obce Lezaka 576, Chrudim, ptipadné
mohou vyuzit 2x ro¢n¢ organizovany mobilni sbér nebezpeéného odpadu.

Sbérny dvur je pln€ uzptisoben k pfijmu a shromazd’ovani nebezpecnych slozek komunalnich
odpadu, tj. je vybaven piislusSnymi shromazd’ovacimi prostfedky na nebezpecné odpady
V dostatecném poctu a objemech. Na sbérném dvore je zajiSténo bezpecné nakladani s témito
odpady, nebezpecné odpady jsou shromazd’ovany oddélené dle katalogovych Cisel, obsluha je
fadné proskolena.

3.5.1d

Odstranéni starych zatézi, kde se nachazeji nebezpecné odpady.

Cislo cile

Definice cile
Indikator

Stav plnéni cile

Mnozstvi neodstranénych starych zatézi na pozemcich mésta

Cil je plnén

Dle udaji ze Systému evidence kontaminovanych mist (SEKM) se na uzemi mésta Chrudim
nachazi sedm starych zatézi, zadné nejsou ve vlastnictvi mésta. V roce 2017 nebyla na tizemi
mésta Chrudim zjisténa zadna nove evidovana stara zatéz.

Tabulka ¢ 17 — Piehled vyskytu starych zatéZi ve mésté Chrudim

Zatéz ID | Nazev lokality Rizika Doporuceny postup
oo
54299007 byvala’ ) ZJlstenav kontavifmngce podzgmmch vod dopriizkum a
Tramontaz predevsim vinylchloridem . ,
. aktualizace analyzy
Chrudim s
rizik
opakovan¢ byla v hg. objektech
S detekovéna ptitomnost ClU, pfedevS§im e,
Chrugjlm’ ared 1,1,2,2-tetrachlorethen (PCE), ato v nunoSt Institue iondlni
54299008 byvalého -y L kontroly zptsobu
Primstavy kopceptram presa}}ujlcl hodnotu danou vyuzivani lokality
indikatory znecisténi dle platného
metodického pokynu MZP
prizkumnymi pracemi byla prokazana v
zajmovém prostoru kontaminace zemin
Chrudim - polutanty antropogenniho pivodu. Jedna
byvala kalova se zejména o uhlovodiky C10 - C40. nutnost institucionalni
54299006 pole podniku ZvySenych hodnot bylo dosazeno kontroly zptisobu
Elite, pozd&ji u ukazatele arsen, u dalsich kovi oproti VyuZzivani lokality
Evona s ptirozenému pozadi byly zaznamenany
zvysené obsahy zejména kobaltu, kadmia,
barya, médi, niklu a zinku
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54299010

Chrudim -
éistirna
a pradelna

zvySené riziko pro lidské zdravi v piipadé
provadéni vykopovych praci predstavuji
CIU v podzemni vod¢ a v piidnim
vzduchu; zneéisténi v nesaturované i
saturované zoné horninového prostiedi je
zanedbatelné

sanace 2014 - 2015:
odtézba ohniska
kontaminace; nutny
dalsi monitoring
vyvoje a Sifeni
kontaminace v ¢ase

14979002

Podhura lom

skladka je (2009) oplocena a navazeni
odpadt je kontrolovano zodpovédnou
osobou; téleso skladky je pravidelné
urovnavano a hutnéno; planuje se jeji
uzavieni a nasledna rekultivace

nutny dal§i monitoring
vyvoje a Sifeni
kontaminace v ¢ase

5429001

Transporta -
novy zavod

Latky: NEL, 1,2DCEen, PCE, TCE, Na,
HCO3, NO3-, pHmin,benzen,
ethylbenzen, toluen, xyleny. Problémy:
Kontaminaci zptisobily latky dlouhodobé
pouzivané pii vyrobnich procesech v
novém i starém zavod¢; unik
kontaminace podzemni vodou az do 3 km
od zavodu

2013 - 2014 Po
provedeni sanac¢nich
a monitorovacich
pracich byly zahajeny
prace spocivajici v
aplikaci ISM metod,
jejichz ucelem bylo
docisténi nesaturované
zony, ktera nebyla v
ramci odtézby fesena;
probiha monitorovani
a napravnd opatfeni

5429002

Transporta -
stary zavod

Situaci v zajmové lokalité 1ze
charakterizovat jako HAVARIJIN I;

z ohnisek v nesaturované zoné
horninového prostredi areali dochazi
trvale k uvoliiovani kontaminant do

podzemnich vod; nadlimitni koncentrace
cizorodych latek (CIU)

realizuje se cyklicky
(Ctvrtletni) monitoring
jakosti podzemnich
vod 2011
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3.6.  Vyrobky s ukoncenou Zivotnosti s rezimem zpétného odbéru

3.6.1. Obaly a obalové odpady

Cislo cile

3.6.1.1

a)

Podpofit zvyseni celkové recyklace oballi na uroven 70 % do roku
2020.

b)  Podpotit zvyseni celkového vyuziti odpadii z oballi na Groven 80 %
do roku 2020.
c)  Podpotit zvyseni recyklace plastovych obalti na troven 50 % do roku
Definice cilt 2020.
" d)  Podpotit zvyseni recyklace kovovych oball na troven 55 % do roku
2020.
e) Podpofit dosazeni 55 % celkového vyuziti prodejnich oball
urcéenych spotiebiteli do roku 2020.
f)  Podpofit dosazeni 50 % recyklace prodejnich obalti uréenych
spotiebiteli do roku 2020.
Indikator a) - f) Nestanoven
Stav pInéni cile Cil je plnén

Obaly a obalové vyrobky jsou sbirdny spole¢né¢ s ostatnimi separovanymi komoditami
prostiednictvim sbérné sité. Mésto mé uzavienu smlouvu s autorizovanou obalovou spole¢nosti

EKO-KOM.

3.6.2. Odpadni elektricka a elektronicka zarizeni

Cislo cile

3.6.2.1a

Definice cile

Dosahovat vysoké urovné tfidéného sbéru odpadnich EEZ:

Do 31. prosince 2015 dosahnout urovné tfidéného sbéru odpadnich EEZ
na jednoho obcana za kalendaini rok > 5,5 kg/obyv./rok.

Indikator

Uroven tfidéného sbéru

Stav plnéni cile

Cil je plnén

Mésto podporuje sbér téchto komodit ve spolupraci s kolektivnimi systémy prostfednictvim
sbérné sité ¢i sbérného dvora. Ve mésté Chrudim je dle Registru mist zpétného odbéru
elektrozatizeni (https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro/) 71 sbérnych mist ke sbéru vyslouzilych
elektrozafizeni. Tato sbérna mista zfizuji rizné kolektivni systémy.

Vroce 2017 mélo mésto uzavieny smlouvy s kolektivnimi systémy ASEKOL, a.s.;
ELEKTROWIN a.s., EKOLAMP s.r.o..a ECOBAT s.r.o.

Tabulka ¢ 18 — MnoZstvi elektrozaiizeni pievzatych kolektivnimi systémy v obdobi 2011 —
2017 v ramci zpétného odbéru

Kolektivni MnoZstvi [t/rok]
systém 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017
ASEKOL 76,87 | 68,31 | 49,11 | 55,80 | 55,81 | 55,43 | 46,41
ELEKTROWIN | 89,38 | 75,92 | 68,45 | 73,16 | 74,02 | 76,53 | 80,20
EKOLAMP 1,30 0,89 0,96 1,26 1,18 0,93 0,47

Zdroj dat. Evidence mésta a kolektivnich systémii
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Cislo cile 3.6.2.1b
Dosahovat vysoké trovné ttidéného sbéru odpadnich EEZ:

Definice cile V letech 2016 — 2021 dosdhnout minimalnich urovni sbéru odpadnich
EEZ.

Indikator Minimdlni  trovenn  tfidéného  sbéru  odpadnich elektrickych

a elektronickych zafizeni stanovena jako procentualni hmotnostni podil
mnozstvi odpadnich elektrickych a elektronickych zatizeni sebranych
ttidénym sbérem v daném kalendainim roce k primérné rocni hmotnosti
elektrickych a elektronickych zafizeni uvedenych na trh v CR
v predchozich tfech kalendainich letech (%).

Tiidény sbér
Cil pro rok 2016 (do 14. srpna 2016) >40 %
Cil pro rok 2017 >45 %
Cil pro rok 2018 >50 %
Cil pro rok 2019 >55 %
Cil pro rok 2020 >60 %
Cil pro rok 2021 (do 14. srpna 2021) 65 % (85 % produkovaného)

Stav pInéni cile Cil nebyl hodnocen

Plnéni cile je plné v rezii povinnych osob uvadéjicich vyrobky na trh, pfipadné kolektivnich
systémi zajist'ujicich zpétny odbér EEZ.

3.6.3. Odpadni baterie a akumulatory

Cislo cile 3.6.3.1

Zvysit uroven tfidéného sbéru odpadnich pfenosnych baterii
a akumulatort:

V letech 2015 — 2016 dosahnout pozadovanych urovni téidéného sbéru
odpadnich pienosnych baterii a akumulatord.

Definice cile

Indikator Procentualni podil hmotnosti pienosnych baterii a akumulatort sebranych
tiidénym sbérem na pramérné hmotnosti prenosnych baterii
a akumulatorti uvedenych na trh v ptedchozich trech kalendainich letech
v Ceské republice (%).
Tridény sbér
Cilovy stav v roce 2016 45 %
Stav plnéni cile Cil je plnén

Obcané mésta Chrudim mohou k odkladani pouzitych baterii vyuzivat dle mapy sbérnych mist
kolektivniho systému ECOBAT s.r.o. (http://mapa.ecobat.cz/) 34 sbérnych mist zfizenych
kolektivnim syst¢émem ECOBAT s.r.0.
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Tabulka ¢. 19 — MnoZstvi baterii a akumuldatori pievzatych kolektivnimi systémy v obdobi
2013 — 2017 v ramci zpétného odbéru

Kolektivni Mnozstvi [t/rok]
systém 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
ECOBAT 0,55 0,34 0,81 0,56 0,67 0,38 0,43

Zdroj dat. Evidence mésta a kolektivnich systémii

3.6.4. Odpadni pneumatiky

Cislo cile 3.6.4

Podpofrit zvySeni urovné tiidéného sbéru odpadnich pneumatik:

Definice cile o . L < 1x .
Podpoiit dosazeni pozadované urovné sbéru pneumatik.

Indikator Procentualni podil hmotnosti pneumatik sebranych tfidénym sbérem
na pramérné hmotnosti pneumatik uvedenych na trh v predchozim
kalendainim roce v Ceské republice (%).

V ptipad¢, ze v minulém roce nebylo nic uvedeno, pocita se tiroven
sbéru ze stejného roku.)

Sbér
Cilovy stav rok 2016 35 %
Cilovy stav rok 2020 a dale 80 %

Graf' ¢ 17 — Vyvoj produkce pneumatik (t/rok)
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Produkce pneumatik v meziro¢nim porovnani oproti roku 2016 klesla o 17,6 %, coz je 0 2,74 t
pneumatik méné. V piepoctu na 1 obyvatele bylo za rok 2017 vyprodukovano 0,56 kg
pneumatik.

V roce 2016 vznikl novy kolektivni systém, kterym je neziskova spole¢nost s rucenim
omezenym ELT Management Company Czech Republic (Eltma). V navaznosti na ziskani
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opravnéni ze dne 14.4.2016 od Ministerstva zivotniho prostfedi CR provozuje kolektivni
systém pod eviden¢nim ¢islem provozovatele KO001/16-PCZ, ktery firmam umoziuje plnéni
povinnosti zp&tného odbéru pneumatik v Ceské republice. Tento kolektivni systém zajistuje
zpétny odbér pneumatik zejména prostiednictvim autoservisti a pneuservisu.

Zvysovani produkce odpadnich pneumatik pfijimanych na sbérném dvofe mésta vede ke
snizovani vyskytu ¢ernych skladek a ke snizovani financni zatéze mésta.

3.7. Kaly z Cistiren komunalnich odpadnich vod

Cislo cile 3.7.1
Definice cile Egaiporovat technologie vyuzivani kali z Cistiren komunalnich odpadnich
Indikator Nestanoven

Indikétor se na irovni obce nevyhodnocuje.

3.8. Odpadni oleje

Cislo cile 38.1

Definice cile Zvysovat materidlové a energetické vyuziti odpadnich oleju.

Indikator Mnozstvi sesbiranych odpadnich oleji pfedanych k materidlovému
a energetickému vyuziti

V roce 2017 bylo prostfednictvim sbérného dvora mésta sebrano celkem 1,467 t odpadnich
oleji (13 02 08 Jiné motorové, pievodové a mazaci oleje). Sesbirané oleje byly ze 100 %
pfedany opravnéné osobé k dalSimu vyuziti.

Graf ¢ 18 — Vyvoj produkce odpadnich olejii v letech 2011 — 2017
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3.9. Specifické skupiny nebezpecnych odpadii

3.9.1. Odpady a zafizeni s obsahem polychlorovanych bifenyli

Cislo cile 39.11
Predat veSkera zatizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenylt do
Definice cile konce roku 2025 opravnénym osobam, nebo zafizeni, a odpady s obsahem

polychlorovanych bifenyld do této doby dekontaminovat.

Indikator Mnozstvi zafizeni s obsahem polychlorovanych bifenyli v majetku obce

V ramci inventarizace majetku bylo konstatovano, ze mésto zadna zafizeni s obsahem
polychlorovanych bifenyll nevlastni.

3.9.2. Odpady s obsahem persistentnich organickych latek

Cislo cile 3.9.2.1

Zvysit povédomi o perzistentnich organickych znecist'ujicich latkach
a jejich ucincich na lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

Definice cile

Indikator Indikator se na tirovni obce nevyhodnocuje

V roce 2017 nebyl Zadny c¢lanek ani informacni brozura ¢i jiné prospekty o perzistentnich
organickych znecistujicich latkach a jejich ucincich na lidské zdravi a Zivotni prostiedi
realizovany.

3.9.3. Odpady s obsahem azbestu

Cislo cile 3.9.3.1

Minimalizovat mozné negativni Gi¢inky pii nakladani s odpady s obsahem
azbestu na lidské zdravi a Zivotni prostiedi.

Definice cile

Indikator Mnozstvi novych ¢ernych skladek tvofenych odpady s obsahem azbestu

Na uzemi mésta Chrudim se nenachazely zadné ¢erné skladky tvofené odpady z azbestu.

V roce 2017 bylo na sbérném dvoie odevzdano 5,388 t odpadu kat. ¢. 17 06 05 Stavebni
materidly obsahujici azbest.
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3.10.DalSi skupiny odpadu

3.10.1. Vedlejsi produkty Zivo¢isného ptivodu a biologicky rozlozitelné odpady
Z kuchyni a stravoven

Cislo cile 3.10.1.1

Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadi zkuchyni
a stravoven a vedlejSich produkti Zzivocisného pivodu ve smésném
Definice cile komunalnim odpadu, které jsou plivodem =z vetejnych stravovacich
zafizeni (restaurace, obCerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, skoly
a dalsi obdobna zatizeni).

Indikator Mnozstvi samostatné sesbiranych biologicky rozlozitelnych odpadu
Z kuchyni a stravoven a vedlejsich produktt zivoc¢isného ptivodu

Stav plnéni cile Cil nebyl hodnocen

Na tzemi mésta neni zaveden oddéleny sbér biologicky rozlozitelnych odpadl z kuchyni
a stravoven a vedlejSich produktt zivoc¢isného pivodu.

Jidelny a dalsi stravovaci zafizeni si nakladani s biologicky rozloZitelnymi odpady z kuchyni a
stravoven fe$i vlastni cestou i prostfedky. Jejich evidence produkce neni k dispozici.

V okoli mésta Chrudim se nenachazi vhodné zatizeni pro zpracovani biologicky rozlozitelnych
odpadi z kuchyni a stravoven a vedlejSich produkti Zivo¢isného ptvodu.

3.10.2. Odpady Zeleznych a neZeleznych kovii

Cislo cile 3.10.2.1

Podporovat zpracovani kovovych odpadi a vyrobkd s ukoncenou

Definice cile e . . . . s .
zivotnosti na materialy za u¢elem nahrady primarnich surovin.

Indikator Mnozstvi samostatné sesbiranych kovovych odpadi a vyrobki
s ukoncenou zivotnosti predanych k materidlovému vyuziti

Stav plnéni cile Cil je plnén

Kovové odpady mohou obcané odevzdat ve sbérném dvote, pfipadné prodat ve sbérnach
surovin. Dle Registru zafizeni (isoh.mzp.cz) se na Gzemi mésta nachazi 4 sbérny a vykupny
druhotnych surovin, ztohoto poltu je jedna sbérna zapojena do systému odpadového
hospodétstvi mésta.

Zpracovani odpadli Zeleznych a nezeleznych kovli je podporovano odevzdavanim
elektrozatizeni v ramci zpétného odbéru vyuzitim kontejnerti urcenych pro drobné elektro.

Oddé¢leny sbér drobnych kovovych odpadii prostiednictvim sbérnych kontejnert Sedé barvy
neni zaveden.

V roce 2017 bylo prostifednictvim sbérného dvora vysbirano 1 602,303 t, hliniku, olova, médi,
zeleza, oceli a kovi (kat. ¢. 20 01 40). Veskeré kovové odpady byly pifedany k materialovému
vyuziti.
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3.11. Zasady pro vytvareni sité zaiizeni k nakladani s odpady

Cislo cile 3.11.1

Udrzovat a rozvijet pfiméfenou a efektivni sit’ zafizeni k nakladani
s odpady na Gzemi mésta.

Definice cile

Indikator Nestanoven

Stav plnéni cile Cil je plnén

Na tizemi mésta se nachéazi sbérny dvir provozovany spolecnosti Technické sluzby Chrudim
2000 spol. s r.0., ve kterém mohou ob¢ané mésta odkladat mimo jiné vyuzitelné a nebezpecné
slozky smésného komunalniho odpadu, objemny odpad, biologicky rozlozitelny odpad,
pneumatiky nebo i SKO. Oddéleny sbér nebezpetnych slozek komunalniho odpadu
a objemného odpadu je déale podpoien mobilnim sbérem zajistovanym 2x ro¢né. Inertni odpady
mohou obc¢ané odevzdavat na skladce inertnich (stavebnich) odpadt Podhiira.

Snizovani produkce smésného komunalniho odpadu vétsSim vytfidénim vyuzitelnych slozek
smésného komunalniho odpadu taktéz podporuji kontejnery na pouzity textil rozmisténé ve
mésté, jejichz mnozstvi se stale navysuje. Mésto Chrudim v ramci ¢erpani dotace z OPZP
chysta pofizeni nadob na textil i do sbérné¢ho dvora.

Pro podporu tzv. znovuvyuziti mésto Chrudim planuje ziizeni dvou knihobudek jako moznost
obc¢aniim umistit nebo naopak vyuzit odlozené knihy.

Sit’ sbérnych mist na tfidény odpad je postupné zahustovana. V porovnani let 2016 / 2017 byly
zfizeny 3 nové sbérnd mista.

Meésto Chrudim ziskalo dotaci na potfizeni kompostéri pro obCany mésta, ktefi vlastni nebo
obhospodaiuji pozemek v katastru mésta. Na podzim roku 2017 probé&hla informaéni kampan
a predano 600 kompostérti obcantim. Dals§i kompostéry jsou obcantim piedavany v priabéhu
roku 2018. Déle se v pritbé¢hu roku 2017 ptipravoval projekt rekonstrukce a rozsifeni sbérn¢ho
dvora. Nejen ze je planované navySeni kapacity, ale také vybudovani nové administrativni
budovy a pfistfesku, chystd se potizeni novych nadob na jednotlivé druhy odpadii, valcového
drti¢e objemného odpadu, vysokozdvizného voziku pro lepsi manipulaci a zachytna vana na
nebezpecné odpady. Realizace je planovana v roce 2018.

Mésto Chrudim nechalo zpracovat Studii na vystavbu nového separacniho dvora s prekladaci
stanici v mésté Chrudim. Ugelem této studie je posouzeni moznych variant rozvoje odpadového
hospodarstvi mésta (piekladaci stanice SKO, tfidici linka na SKO, kompostarna a druhy sbérny
dvur pro obCany mésta). Vystup z této studie jest¢ nebyl vyhodnocen.
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3.12.0patieni k omezeni odkladiani odpadii mimo mista k tomu urcena
a zajiSténi nakladani s odpady, jejichZ vlastnik neni znam nebo zanikl

Cislo cile 3.12.1
a) Omezit odkladani odpadii mimo mista k tomu uréena.
Definice cila b) Zajistit spravné nakladani s odpady odlozenymi mimo mista k tomu
urcéend a s odpady, jejichz vlastnik neni znam nebo zanikl.
Indikator a) Mnozstvi nové vzniklych ¢ernych skladek
Indikator b) Mnozstvi odklizenych ¢ernych skladek a rekultivovanych starych zatézi
Stav plnéni cili Cil je plnén

Pro odkladani riiznych druhti odpadi je obantim k dispozici sbérny dvir mésta. Dale jsou na
uzemi mésta rozmistény kose na bézny smésny komunalni odpad vznikajici obantim pii
pohybu ve méste.

Vzniklé cerné skladky jsou evidovany a ihned odstranovany; odpady jsou piedavany
opravnénym osobam k odstranéni. V roce 2017 byly vynalozeny naklady ve vysi 20 tisic korun
na odstranéni a uklid Cernych skladek. M¢sto piipravuje internetovou aplikaci, kterd bude
slouzit obanim pro ohlasovani nedostatkii na uzemi meésta (poloha i fotografie). Timto
zpusobem budou smét obfané ohlasovat podnéty ohledné Zivotniho prostiedi (¢erné skladky,
stav zelen€), inventafe mésta, stav chodnikl a vozovek.

Kontroly nakladani s odpady a pfipadné zneuzivani systému obce pravnickymi a fyzickymi
osobami opravnénymi k podnikéni, nejsou ze strany M&U provadény.

Na tizemi mésta je evidovano sedm starych zatézi - viz cil 3.5.1d. Tyto evidované staré zatéze
byly v minulosti bud’ jiz sanovany nebo je doporu¢en dal§i monitoring, analyzy a kontroly.
Z4dné z evidovanych starych zatéZi nejsou ve vlastnictvi mésta.
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4.

Vyhodnoceni cili

Umisténi
v kapitole
POH
meésta

Definice cile

Stav plnéni cile

Koordinovanym a jednotnym pfistupem vytvofit podminky k niz§i spotfebé primarnich zdroja a postupnému

3121 sniZovéni produkce odpadi. Cil je plnén s vyhradami
3.2.1.1a | Do roku 2015 zavést tfidény sbér minimaln¢ pro odpady z papiru, plastt, skla a kovi. Cil je plnén
Do roku 2020 zvysit nejméné na 50 % hmotnosti celkovou Groven piipravy k opétovnému pouziti a recyklaci
3.2.1.1b | alespon u odpadl z materialti jako je papir, plast, kov, sklo, pochdzejicich z domacnosti, a ptipadné odpady | Cil je plnén
jiného ptivodu, pokud jsou tyto toky odpadi podobné odpadiim z domécnosti.
Smésny komunalni odpad (po vytfidéni materialové vyuzitelnych slozek, nebezpeénych slozek a biologicky
3.2.2.1 | rozlozitelnych odpadt) zejména energeticky vyuzivat v zafizenich k tomu urenych v souladu s platnou | Cil nebyl hodnocen
legislativou.
Snizit maximalni mnozstvi biologicky rozlozitelnych komunalnich odpadt ukladanych na skladky tak, aby
3.3.1 | podil této slozky ¢inil v roce 2020 nejvice 35 % hmotnostnich z celkového mnozstvi biologicky rozlozitelnych | Cil neni plnén
komunalnich odpadt vyprodukovanych v roce 1995.
Zvysit do roku 2020 nejméné na 70 % hmotnosti miru piipravy k opétovnému pouziti a miru recyklace
stavebnich a demoli¢nich odpadt a jinych druhi jejich materialového vyuziti, véetné zasypu, pii nichZ jsou
3.4.1 | materialy nahrazeny v souladu s platnou legislativou stavebnim a demoli¢énim odpadem kategorie ostatni | Cil je plnén
s vyjimkou v pfirodé se vyskytujicich materidlti uvedenych v Katalogu odpadii pod katalogovym cislem
17 05 04 (zemina a kament).
3.5.1a | Snizovat mérnou produkci nebezpecnych odpadu. Cil je plnén
3.5.1b | ZvySovat podil materidlové vyuzitych nebezpeénych odpadi. Cil je plnén
3.5.1¢c | Minimalizovat negativni G¢inky pii nakladani s nebezpec¢nymi odpady na lidské zdravi a zivotni prostiedi. Cil je plnén
3.5.1d | Odstranit staré zatéze, kde se nachazeji nebezpecné odpady. Cil je plnén
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Umisténi
v kapitole . S o
POH Definice cile Stav plnéni cile
mésta
a) Podpotit zvyseni celkové recyklace oball na uroven 70 % do roku 2020.
b) Podpofit zvyseni celkového vyuziti odpadt z obali na troven 80 % do roku 2020.
36.11 c) Podpofit zvyseni recyklace plastovych oballl na tiroven 50 % do roku 2020. Cil je plnén
77 | d) Podpotit zvyseni recyklace kovovych oballi na uroveti 55 % do roku 2020.
e) Podpotit dosazeni 55 % celkového vyuziti prodejnich obalti uréenych spotiebiteli do roku 2020.
f) Podpotit dosazeni 50 % recyklace prodejnich obalti uréenych spotiebiteli do roku 2020.
3621a Dosahovat vysoké urovné tfidéného sbéru odpadnich EEZ: Do 31. prosince 2015 dosahnout trovné tfidéného Cil e plnén
o sbéru odpadnich EEZ na jednoho obc¢ana za kalendaini rok > 5,5 kg/obyv./rok. Jep
36.2.1b ]r)osah,ovavt vysoké arovné tiidéného sbéru odpadnich EEZ: V letech 2016 — 2021 dosahnout minimalnich Cil nebyl hodnocen
urovni sbéru odpadnich EEZ.
3631 Ve spo!uproam s kolektivnimi systémy zvySit uroven tfidéného sbéru odpadnich pifenosnych baterii a Cil je plnén
akumulatorti.
3641 Podporlt_zvysem urovné tfidéného sbéru odpadnich pneumatik: Podpotit dosazeni pozadované urovné sbéru Cil nebyl hodnocen
pneumatik.
3.7.1 | Podporovat technologie vyuzivani kalt z ¢istiren komunalnich odpadnich vod. Cil nebyl hodnocen
3.8.1 Zvysovat materialové a energetické vyuziti odpadnich oleju. Cil je plnén
Predat veskera zafizeni a odpady s obsahem polychlorovanych bifenyli do konce roku 2025 opravnénym | .,
3911 osobam, nebo zafizeni, a odpady s obsahem polychlorovanych bifenylti do této doby dekontaminovat. Cil nebyl hodnacen
3921 ;Vysn' poveslorry o perzistentnich organickych znecistujicich latkach a jejich Gcincich na lidské zdravi a Cil nebyl hodnocen
zivotni prostredi.
3931 Mlnlfna%lzovat mozné negativni u¢inky pii nakladani s odpady s obsahem azbestu na lidské zdravi a zivotni Cil je plnén
prostiedi.
Snizovat mnozstvi biologicky rozlozitelnych odpadii z kuchyni a stravoven a vedlejSich produktt zivoc¢isného
3.10.1.1 | ptivodu ve smé€sném komunalnim odpadu, které jsou pivodem z vefejnych stravovacich zafizeni (restaurace, | Cil nebyl hodnocen
obcerstveni) a centralnich kuchyni (nemocnice, $koly a dal$i obdobna zatizeni).
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Umisténi
v kapitole . S o
POH Definice cile Stav plnéni cile
mésta
31021 Zpracovavat kovové odpady a vyrobky s ukoncenou zivotnosti na materialy za ucelem nahrady primarnich Cil je plnén
surovin.
3.11.1 | UdrZovat a rozvijet pfiméfenou a efektivni sit’ zafizeni k nakladani s odpady na izemi m¢sta. Cil je plnén
3.12.1a | Omezit odkladani odpadii mimo mista k tomu urcena. Cil je plnén
312.1b ZaJlstlt spravné nakladani s odpady odloZzenymi mimo mista k tomu urcena a s odpady, jejichz vlastnik neni Cil je plnén
znam nebo zanikl.
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5. Zavér

K vyhodnoceni plnéni cili POH mésta Chrudim byla pouzita dostupna data a informace
0 produkci a zptusobech nakladani s odpady na tizemi mésta. Nasledné bylo vyhodnoceno
plnéni jednotlivych cilt stanovenych v POH mésta Chrudim. U kazdého cile je uveden slovni
komentat a pokud bylo mozné vyhodnotit cil i ¢iselnou hodnotou je uvedena i tato Ciselna
hodnota, piipadné graf.

Z celkového poctu 25 cili je 16 cili plnéno, 1 cil plnén s vyhradami, 1 cil neni plnén
a 7 cilti nebylo hodnoceno.

Pro rok 2017 se nepodafilo plnit cil snizovat maximalni mnozstvi biologicky
rozlozitelnych komunélnich odpadi ukladanych na skladky. Reseni jsou popsana ve Smérné
casti POH. Je tfeba snizovat mnozstvi SKO a objemného odpadu uklddanych na skladky.
Jednim z moZnych feSeni muize byt i pietfidovani objemného odpadu na sbérném dvote
ptipadné zavedeni re-use centra. Mésto ptipravuje pro podporu maximalniho tfidéni a motivace
obcanil rozsifeni a dovybaveni sbérné¢ho dvora.

Cilem, ktery je plnén s vyhradami je cil zaméfeny na pfedchdzeni vzniku odpadii
a ekologickou vychovu. Pro podporu vétsiho povédomi o problematice vysoké produkce
odpadt, piedchazeni vzniku odpadi a moznostech vyuziti odpadd, nakladani s odpady
a separace je tfeba vice informovat obcany o vyhodach a prospéSnosti separace a piiblizit jim
negativni dopady produkce smésného komunalniho odpadu. Je tfeba zaméfit se i na nejmladsi
generace a seznamit je s disledky navySovani produkce odpadd a naznacit mozné varianty
souziti s trvale udrzitelnym rozvojem, predchazenim vzniku odpadti a moznostech a vysledcich
Separace.

Bez vyhrad je plnén cil zvySovat uroven piipravy k opétovnému pouZiti a recyklaci
u vyjmenovanych odpadl pochézejicich z domacnosti. Celkova ucinnost separace v roce 2017

VN7 v

ve mésté Chrudim stoupla na 70 %. Nejniz$i G¢innost separace ze vSech vyuzitelnych komodit
je evidovana u plastli, u nichz u¢innost separace dosahla pouze na 31,6 %. V¢tsi ucinnosti
separace u plastu l1ze dosdhnout zavedenim oddéleného sbéru této komodity pfimo u obcanti
mésta - poskytnutim nddob k domim obcanii. Pfipadné vétSi informovanost o prospeSnosti
separace, Skodlivosti a disledcich vysokého podilu plastu ve smésném komunalnim odpadu,
muze vyznamnou mérou ovlivnit dalsi G€innost separace ve mésté.

Dalsi cile, které jsou plnény bez vyhrad jsou cile zaméfené na zpétny odbér vyrobki
a nakladani s pneumatikami. Na tzemi mésta Chrudim je ob¢antim k dispozici sbérny dvur
v ulici Obce Lezakd 576. Sbérny dvir je zapojen do systému zpétného odbéru pouzitych
elektrozatizeni. V ramci zpétného odbéru se sbiraji hlavné odpadni elektricka a elektronicka
zafizeni.

Nakladani se stavebnimi a demoli¢nimi odpady je na tzemi meésta také zajiSté€no
optimalné. Obfané mohou odevzdéavat za uplatu stavebni a demoli¢ni odpady na sbérném
dvote, nebo si objednat pfistaveni vlastniho velkoobjemového kontejneru. Obcané piipadné
mohou vyuzit fizenou skladku inertnich odpadii Podhtira.

S ohledem na uzakonény zékaz skladkovani odpadu od roku 2024, bude muset mésto,
ve spolupraci s opravnénymi osobami zvazit moznosti energetického ¢i jiného vyuzivani
smésného komundlniho odpadu.
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6. Prilohy

6.1. Seznam tabulek

Tabulka é& 1 — Vyvoj poctu obyvatel

Tabulka ¢. 2 — Celkova produkce odpadii, produkce komundlnich odpadii, produkce nebezpecnych
odpadii v letech 2011 — 2017

Tabulka ¢ 3 — Podil vybranych druhii odpadii na produkci komundlnich odpadii v obdobi 2011 —
2017

Tabulka é& 4 — Zpiisob nakladani s odpady v roce 2017

Tabulka ¢. 5 — Vyvoj poltu sbérnych mist a pocet obyvatel na jedno sbérné misto

Tabulka ¢. 6 — VytéZnost tiidéného sbhéru

Tabulka ¢&. 7 — VytéZnost tiidéného sbéru dle poctu obyvatel

Tabulka & 8 — Tiidény sbér kovit v letech 2011 - 2017

Tabulka & 9 — Uéinnost separace papiru, plastii, skla a kovii pouze ze skup. & 20 [%)]

Tabulka & 10 — Ucinnost separace papiru, plastii, skla véetné kovii ze skupiny & 17 v [%)]

Tabulka & 11 — Podil BRKO v KO produkovanych méstem Chrudim v roce 2017

Tabulka & 12 — Mérné mnoZstvi BRKO v piepoétu na jednoho obyvatele

Tabulka & 13 — Produkce stavebnich odpadii v letech 2011 - 2017

Tabulka ¢ 14 — Produkce a nakldddni se stavebnimi odpady v roce 2017

Tabulka & 15 — Produkce nebezpeénych odpadii v letech 2011 — 2017

Tabulka ¢. 16 — Celkova produkce a nakladdni s nebezpecnymi odpady

Tabulka & 17 — Piehled vyskytu starych zdatéZi ve mésté Chrudim

Tabulka ¢& 18 — MnoZstvi elektrozaiizeni pievzatych kolektivnimi systémy v obdobi 2011 — 2017
V ramci zpétného odbéru

Tabulka ¢. 19 — MnoZstvi baterii a akumuldatori pievzatych kolektivnimi systémy v obdobi 2013 —
2017 v ramci zpétného odbéru
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6.2. Seznam grafi

Graf & 1 — Celkova produkce odpadii v letech 2011 — 2017 v ¢lenéni

Graf ¢é 2 — Produkce komundlnich odpadit v letech 2011 — 2017 v ¢élenéni

Graf & 3 — Srovndni nakldadani s odpady v letech 2015 - 2017

Graf & 4 — Srovndni nakldadani s komundlnimi odpady v letech 2015 - 2017

Graf ¢. 5 — Tridény sbér vyuZitelnych sloZek komundlniho odpadu v letech 2011 — 2017

Graf ¢ 6 — VytéZnost separovaného sbéru na 1 obyvatele v obdobi 2011 — 2017

Graf & T — Mnozstvi odevzdaného Zeleza a oceli v letech 2011 — 2017

Graf ¢ 8 — MnoZstvi odevzdanych kovii (mimo Zeleza a oceli) v letech 2011 — 2017

Graf & 9 — Ucinnost téidéného sbéru vyugitelnych slofek KO v obdobi 2011 — 2017 se zapoditdnim
kovit pouze ze skupiny ¢. 20

Graf & 10 — Uéinnost tiidéného sbéru vyusitelnych sloiek KO v obdobi 2011 — 2017 se zapoitinim
kovii ze skupiny ¢. 17

Graf & 11 — Zpiisob nakladani s SKO v letech 2011 — 2017

Graf ¢ 12 — Mérné mnoZistvi BRKO uloZené na skladku v piepoctu na jednoho obyvatele

Graf ¢ 13 — Vyvoj produkce odpadu ze zelené v letech 2011 — 2017 #

Graf & 14 — Zpiisob nakldadani se stavebnimi odpady v letech 2015 -2017

Graf ¢ 15 — Produkce nebezpecnych odpadii v letech 2011 — 2017

Graf ¢& 16 — Zpiisoby nakladani s nebezpecnymi odpady v letech 2015 - 2017

Graf é 17 — Vyvoj produkce pneumatik (t/rok)

Graf ¢& 18 — Vyvoj produkce odpadnich olejii v letech 2011 — 2017
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